Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 010/2017
Autor: WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS (PV)

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,
Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de
suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getulio
Gonçalves Viana com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de
infraestrutura Roque Cauduro, a seguinte providência:

 Implantação de lâmpadas fluorescente de alta luminosidade na  Av
Califórnia, Bairro Primavera lll.

J U S T I F I C A T I V A

Atendendo a reivindicação dos moradores locais, venho através desta, fazer indicação
do uso de lâmpadas fluorescente de alta luminosidade na referida avenida, os mesmos
afirmam que as lâmpadas utilizadas atualmente, são de baixa luminosidade.
A fim de aumentar a segurança no local, melhorar a qualidade de vida dos munícipes e
de preservar a integridade física dos mesmos, redige-se esta indicação.

Portanto, solicitamos que sejam implantadas lâmpadas fluorescentes de alta

luminosidade no local, com o intuito de trazer melhorias e mais comodidade aos

moradores da região.

Sala das Sessões, 29 de março de 2017.

WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS
VEREADOR (PV)